
 
 
 
 
 
 

 

RESOLUCIÓN No. 54 
(Neiva, 31 de octubre de 2024) 

 

La Secretaria Jurídica de la Cámara de Comercio del Huila, de conformidad con sus 
atribuciones legales y estatutarias, por medio del presente acto procede a aclarar la 
inscripción No. 74887 del Libro IX De las sociedades comerciales e instituciones 
financieras, a nombre de la sociedad CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HABITAR 
S.A.S, con Nit. 901.490.029-2 con matrícula 356553, así:  
 

ANTECEDENTES 
 

PRIMERO: El día 23 de octubre de 2024, fue radicada ante nuestra entidad, copia del acta 
No. 005 del 15 de octubre de 2024 de la asamblea extraordinaria de accionistas, de la 
sociedad CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HABITAR S.A.S identificada con Nit 
901.490.029-2, trámite radicado bajo el número 917717, donde se aprobó la reforma parcial 
de estatutos del artículo 4 del objeto social y artículo 5 del capital autorizado donde modificó 
el número y el valor nominal de las acciones representativas del capital. 
 
SEGUNDO: El acta en cuestión fue inscrita por esta entidad cameral el día 29 de octubre 
de 2024 en el libro IX de las Sociedades Comerciales, bajo el número de registro 74887, a 
nombre de la sociedad CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HABITAR S.A.S. No 
obstante, por un error involuntario, en la noticia mercantil se omitió indicar la reforma del 
artículo del capital autorizado, especificado solamente la reforma del artículo del objeto 
social, cuando de conformidad al acta radicada están reformando también el artículo 5 del 
capital autorizado, en el cual modifican el número y el valor nominal de las acciones. 
 
De acuerdo a lo anterior, la Cámara de Comercio del Huila:  
 

RESUELVE:  
 

PRIMERO: Aclarar la noticia correspondiente a la inscripción No. 74887 del Libro IX De las 
sociedades comerciales e instituciones financieras, a nombre de la sociedad 
CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HABITAR S.A.S, con Nit. 901.490.029-2, quedando 
de la siguiente manera: 
 
Noticia: Reforma parcial de estatutos (artículo del objeto social y artículo del capital 
autorizado). 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

SEGUNDO: Publicar la presente aclaración en el boletín de la Noticia Mercantil, en la página 
web institucional www.cchuila.org. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.  
 
 
 
 
YIRA MARCELA CHILATRA SÁNCHEZ 
Secretaria Jurídica  
 
Proyectó: Martha Mosquera 


